



کعبود ۳ تا ۴ هزار تخت بیمارستانی در دانشگاه

## با حضور وزیر بهداشت ساختمان شماره دو بیمارستان امیراعلم افتتاح شد

ابتدا با نیت درمانگاه ساخته و بعد تبدیل به بیمارستان شد. وی با اشاره به اعتبار حدود ۳۰ میلیارد تومانی که صرف تکمیل این پروژه شده است افزود: ساختمان جدید بیمارستان امیراعلم با ظرفیت ۱۰۷ تخت فعال، ۱۴ بخش ICU و ۷ اتاق عمل به بیماران خدمت ارائه می‌دهد.

دکتر جعفریان در بخش دیگری از سخنان خود در توضیح واگذاری بیمارستان مروستی به دانشگاه و بیمارستان امیراعلم گفت: بیمارستان مروستی میراث مرحوم دکتر مروستی است که ایشان جز اولین جراحان گوش و حلق بینی ایران بودند

مراسم افتتاحیه ساختمان شماره دو بیمارستان امیراعلم با حضور وزیر بهداشت و رییس دانشگاه برگزار شد. وزیر بهداشت و رییس دانشگاه پس از افتتاح ساختمان شماره دو بیمارستان امیراعلم و بازدید از بخش‌های مختلف آن، از بیمارستان مروستی دیدن کردند.

در این بازدید که ۲۴ تیر ۹۵ صورت گرفت، دکتر علی جعفریان رییس دانشگاه، با بیان اینکه بیش از دو سال ونیم عملیات بازسازی و تکمیل ساختمان شماره دو بیمارستان امیراعلم به طول انجامید افزود: این مرکز که اهدایی خیرین است،



و در دانشگاه تهران نیز فعالیت داشتند. وی افزود: فرزندان دکتر مروستی که از متخصصان گوش، حلق و بینی و چشم هستند حدود یک سال و نیم پیش، طی صلح نامه‌ای، این بیمارستان را با نیت اینکه خدمات درمانی در آن ارائه شود به دانشگاه واگذار کردند. رییس دانشگاه با بیان اینکه بیمارستان مروستی به ارائه خدمات بستری کوتاه‌مدت (Day Care) گوش و حلق و بینی اختصاص می‌یابد افزود: بازسازی این بیمارستان تقریباً تکمیل شده و قسمت‌های محدودی از آن باقی‌مانده که حدود سه تا شش ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد. دکتر جعفریان با اشاره به ظرفیت بیمارستان مروستی گفت: در این بیمارستان ۸ تخت اتاق عمل، دو طبقه برای بخش‌های بستری و دو طبقه برای ویزیت سرپایی پیش بینی شده و امکان انتقال کلینیک ویژه گوش و حلق و بینی نیز وجود دارد. وی با بیان اینکه در بیمارستان مروستی شرایط مناسبی برای بیماران سرپایی فراهم می‌شود افزود: امیدوارم با راه‌اندازی این مرکز بار مراجعه به ساختمان قدیمی بیمارستان امیراعلم کاهش یابد. دکتر جعفریان با اشاره به کمبود ۳ تا ۴ هزار تخت بیمارستانی

در دانشگاه گفت: همه ظرفیت‌های جدیدی که به دانشگاه افزوده شده کمتر از ۴۰۰ تخت است که این تعداد فقط ۱۰ درصد نیاز موجود را تأمین می‌کند در حالی که لازم است دو تا سه بیمارستان بزرگ دیگر به مجموعه دانشگاه اضافه شود. وی افزود: برای ساخت و تکمیل بیمارستان شریعتی ۲ و مهدی کلینیک، در حال پیگیری هستیم و یک بیمارستان ۵۰۰ تا هزار تخت خوابی دیگر را در برنامه‌های بلندمدت خود قرار دادیم که جایگزین بیمارستان امیراعلم شود و برای تأمین زمین و منابع آن در حال رایزنی هستیم. دکتر جعفریان بازدید وزیر بهداشت از بیمارستان‌ها را قوت قلبی برای کارکنان این مجموعه دانست و افزود: ایشان نیز از به نتیجه رسیدن این پروژه و خدمات مناسبی که نسبت به گذشته به بیماران ارائه می‌شود خوشحال بودند. رییس دانشگاه، استفاده از ظرفیت موجود را مستلزم تأمین نیروی انسانی دانست و گفت: گروه پرستاری و سایر کارکنان بیمارستان امیراعلم در شرایط سخت نقل و انتقال بیمارستان، همکاری خوبی داشتند و در مدت زمان کوتاهی همه خدمات ساختمان قدیم را به ساختمان جدید منتقل کردند که در اینجا از زحمات آنان قدردانی می‌کنم.





شان و حرمت بیماران بهتر از گذشته در آن رعایت می‌شود. دکتر جعفریه رییس بیمارستان امیراعلم نیز در سخنانی کوتاه، با اشاره به افتتاح ساختمان جدید همزمان با صدمین سالگرد تأسیس این بیمارستان گفت: ساختمان شماره ۲ بیمارستان امیراعلم با ۱۰۷ تخت بیمارستانی، ۷ اتاق عمل و امکانات و تجهیزات پیشرفته، آماده خدمت‌رسانی به بیماران است.

### 🏥 بازدید وزیر بهداشت و رییس دانشگاه از بیمارستان فارابی

وزیر بهداشت به همراه رییس دانشگاه پیش از افتتاح ساختمان جدید بیمارستان امیراعلم از پروژه طرح و توسعه بیمارستان فارابی، واحد فراهم آوری سلولهای بنیادی، بانک چشم و فرآورده های بافتی، واحد آموزش مهارت های جراحی و مرکز تحقیقات چشم پزشکی بازدید کردند.

صبح روز پنجشنبه ۲۴ تیر سال ۹۵، بیمارستان فارابی میزبان دکتر هاشمی وزیر بهداشت، دکتر جعفریان رییس دانشگاه، دکتر توکلی معاون توسعه دانشگاه و تعدادی از مسئولین و مدیران دانشگاه بود. پس از انجام بازدید، در نشست مشترک هیات بازدیدکننده با

### 🏥 تأمین نیروی انسانی مورد نیاز بیمارستان امیراعلم

سپس دکتر حسن توکلی معاون توسعه مدیریت و برنامه ریزی منابع دانشگاه، نیروی انسانی مورد نیاز این مجموعه را حداقل حدود ۵۰ تا ۶۰ تن برآورد کرد و افزود: با اخذ مجوز لازم از وزارت بهداشت امیدواریم کادر مورد نیاز بیمارستان امیراعلم تأمین شود. وی با اشاره به تکمیل پروژه بیمارستان امیراعلم پس از گذشت ۲۰ تا ۳۰ سال از آغاز آن گفت: طی دو سال و نیم اخیر با حمایت وزیر بهداشت و دانشگاه، این بیمارستان به بهره‌برداری رسید و از حدود ۲۰ روز پیش به بیماران خدمت‌رسانی می‌کند.

معاون توسعه مدیریت و برنامه ریزی منابع دانشگاه، با اشاره به ظرفیت بیمارستان مروستی گفت: در این بیمارستان با اختصاص دو طبقه به اتاق عمل، دو طبقه به بخش بستری با ۳۸ تخت و سه طبقه به کلینیک ویژه، خدمات تخصصی و فوق تخصص گوش و حلق و بینی به بیماران ارائه می‌شود. دکتر توکلی با تأکید بر حفظ شان بیماران گفت: ساختمان قدیم بیمارستان امیراعلم با اتاق‌های ۷-۸ تختخواهی و حداقل امکانات رفاهی، اکنون به اتاق‌های یک تا ۴ تخت خوابی تبدیل شده که





در ادامه، دکتر هاشمی وزیر بهداشت بر نقش شرکت عمران آوای سلامت به عنوان عامل پروژه طرح و توسعه بیمارستان فارابی و تامین منابع مالی آن تاکید کرد و هیچ گونه دلیلی را برای نیمه تمام ماندن آن جایز ندانست.

دکتر لاشینی معاون پژوهشی بیمارستان فارابی نیز با اشاره به جنبه درآمدزایی بخش های پژوهشی این بیمارستان، تنها مشکل این بخش را کمبود نیروی انسانی متخصص دانست و خواستار همکاری و یاری دانشگاه در این مورد شد.

وی با بیان این که در سال به طور متوسط ۱۱۰ تا ۱۲۰ مقاله معتبر علمی توسط اساتید این بیمارستان به انتشار می رسد گفت: این در حالی است که ۳۰ تا ۴۰ درصد از این مقالات به طور مستقیم یا غیرمستقیم با علوم پایه همراه شده اند.

در بخشی دیگر از این بازدید، دکتر جعفریان رییس دانشگاه، با اشاره به پیشرفت ۴۸ درصدی فاز اول اسکلت و سقف پروژه طرح و توسعه بیمارستان فارابی گفت: حدود ۴۵ درصد از هزینه های این پروژه پرداخت شده و اگر به همین منوال پیش برود و کمک های لازم برای تامین منابع آن فراهم شود، امیدواریم که تا پایان سال این فاز تکمیل شود. ▲

مسئولین بیمارستان فارابی، دکتر جباروند رییس این بیمارستان با اشاره به پروژه در حال ساخت طرح و توسعه بیمارستان فارابی گفت: در صورت تامین منابع مالی مورد نیاز تا پایان تیر سال ۹۶ فاز طبقه اول این پروژه در راستای سرویس دهی بیشتر به بیماران و درآمدزایی برای بیمارستان افتتاح می شود.

دکتر جباروند با اشاره به زحمات و همکاری مطلوب اساتید بیمارستان گفت: ۶۰ درصد از اعمال جراحی این بیمارستان مستقیماً توسط اساتید انجام می شود و تنها حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد از جراحی ها، جنبه آموزشی دارد.

وی با بیان این که در سال ۹۴، ۷۵ هزار عمل جراحی در بیمارستان فارابی انجام شده است گفت: بیماران از هر نقطه ای از کشور و در هر ساعتی از شبانه روز که به این بیمارستان مراجعه کنند، توسط متخصص مربوطه مورد جراحی قرار می گیرند. در عین حال برنامه های آموزشی بیمارستان نیز دنبال می شود.

مهندس کدخداول نماینده شرکت عمران آوای سلامت، عامل چهارم پروژه طرح و توسعه بیمارستان فارابی، مساحت زیربنای این پروژه را ۴۴ هزار متر برآورد کرد و از تکمیل و راه اندازی آن تا پایان سال ۹۷ خبر داد.